
Dotazy vám rádi zodpovíme od pondělí do čtvrtka od 8 do 17 a v pátek od 8 do 12 hodin  

na tel. č. 387 312 580, 773 124 580 nebo na adrese  

Energy Centre České Budějovice,  

Nám. Př. Otakara II. 87/25  

370 01  České Budějovice  

www.eccb.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj ECČB červen 2023 

Jak nachytat dešťovku: zábavný 

workshop pro základní školy  

Nový workshop s názvem "Jak nachytat 

dešťovku" přináší do škol interaktivní a zábavný 

způsob, jak šetřit vodou a využít dešťovou vodu. 

Žáci se v rámci workshopu seznámí s různými 

aspekty vody, včetně virtuální vody, která se 

spotřebovává na výrobu oblečení, elektřiny a 

potravin. Diskutovat se bude také o vodě dešťové 

a možnostech jejího využití a úsporách. Praktické 

části zahrnují demonstrace objemu vody pomocí 

nádob, interaktivní kvíz a tvorbu mechanického 

vodního filtru. 

Během workshopu také žáci najdou vhodné 

místo na školním pozemku pro umístění sudu na 

dešťovou vodu, který poté zůstane trvale na 

škole.  

 

Tento projekt je financován Statutárním městem 

České Budějovice. 

Akce je finančně podpořena Jihočeským krajem 

v rámci sítě Krasec.  

 

Záznamy webinářů: Nová zelená 

úsporám a kotlíkové dotace 

Program Nová zelená úsporám bude od září 

pokračovat s rozšířenou nabídkou dotací na 

úsporné bydlení. Abyste se dozvěděli více o 

novinkách v programu, můžete shlédnout 

záznamy webinářů, kde novinky přestavují 

odborníci ze Státního fondu životního prostředí.  

 

Jak vybrat solidního dodavatele 

fotovoltaiky? Portál sbírá ověřené 

recenze od zákazníků 

Portál Refsite se během 

roku své existence stal 

důvěryhodným zdrojem 

informací pro zájemce o instalaci střešní solární 

elektrárny nebo tepelného čerpadla. Jeho 

hlavním cílem je poskytnout lidem kompletní 

pomoc při rozhodování a výběru kvalitní firmy či 

produktu na základě ověřených recenzí od 

předchozích zákazníků 

Portál spolupracuje s různými odbornými 

organizacemi a má doporučení od Státního fondu 

životního prostředí a dotačního programu Nová 

zelená úsporám. Refsite také poskytuje další 

užitečné nástroje a informace, jako jsou 

výpočetní nástroje na úspory energie a seznam 

projektantů a energetických poradců.  

V budoucnu Refsite plánuje rozšíření na další 

oblasti ve stavebnictví a hodnocení 

zateplovacích firem ve spolupráci s Asociací 

výrobců minerální izolace. 

   

http://www.eccb.cz/
https://eccb.info/pro-skoly/workshopy/jak-nachytat-destovku/
https://eccb.info/pro-skoly/workshopy/jak-nachytat-destovku/
https://www.sfzp.cz/podivejte-se-na-zaznamy-webinaru-o-dotacich-nova-zelena-usporam-a-kotlikovych-dotacich/
https://www.refsite.info/

